
Cena Jana Palacha

Cena Jana Palacha je oficiální ocenění pro studenty/-ky a
absolventy/-ky  Filozofické fakulty UK. Cena se uděluje za 

výraznou osvětovou či populárně naučnou činnost, 
výraznou  společenskou,  kulturní  či  sportovní  aktivitu
zvyšující prestiž fakulty, 
prokázání  mimořádných  lidských  a  charakterových
vlastností ve výjimečných situacích. 

Cena se uděluje za počin či počiny vykonané v době studia a
zároveň v předchozím kalendářním roce. 

Návrhy na ocenění mohou podávat všichni členové akademické
obce fakulty. Návrhy se podávají většinou do konce měsíce
února  každého  kalendářního  roku  (v  roce  2024  je  deadline
výjimečně stanovený na 24. 3). Děkan/-ka rozhodne o přiznání
Ceny  Jana  Palacha  po  projednání  návrhů  v  kolegiu  děkana.
Slavnostní předání ceny probíhá zpravidla na zasedání Vědecké
rady  fakulty  v  měsíci  dubnu.  S  předáním  ceny  je  spojena
finanční odměna ve výši 20 000 Kč.

Návrhy  na  Cenu  Jana  Palacha  se  podávají  do  24.  3.
prostřednictvím elektronického formuláře (nutné přihlášení do
univerzitního  informačního  systému).  Návrh  musí  obsahovat:
údaje o nominované/m, předmět návrhu (název a typ práce nebo
stručný  popis  počinu),  zdůvodnění,  jméno  navrhovatele  či
navrhovatelů, popř. přílohy (podle povahy návrhu). Děkan/-ka
si  od  navrhovatele  v  případě  potřeby  může  vyžádat  dodání
dalších podkladů. 

Cenu  může  obdržet  i  student/-ka,  pokud  již  studium  řádně
absolvoval/a anebo jej má přerušené. Nutnou podmínkou však je,
aby šlo o počin z doby, kdy byl/a nominovaný/á studentem/-

https://www.ff.cuni.cz/vyzkum-a-veda/uspechy-ve-vede-oceneni/ceny-ff-uk/cena-jana-palacha/
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=m-XLcZ_12Em-2W3mtkaJF1R6lSOBYZ5JjeXGvxfTklVUQ1I1Q1laSTcwMFhHSEg1QlUxOEwzSko1SS4u


kou.  

https://www.ff.cuni.cz/vyzkum-a-veda/uspechy-ve-vede-oceneni/ceny-ff-uk/cena-jana-palacha/seznam-ocenenych-cjp/

